CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.          /2025.

O Vereador Eliezio de Lima Dantas Livino, vem na forma regimental requerer a

Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito – Mário

Cesar Barreto Azevedo, solicitando a ampliação do posto médico no povoado Sitio

do Lucio, município de Paulo Afonso, tendo em vista a crescente demanda pela

assistência médica na região, que tem superado a capacidade de atendimento do

posto atual.

A ampliação se faz necessária para atender de maneira adequada a população
local, proporcionando mais conforto, eficiência e rapidez no atendimento,
especialmente em situações de urgência e emergência.

Paulo Afonso, 25 de março de 2025.

Eliezio de Lima Dantas Livino
- Vereador –